$$dy = -dx^{\frac{7}{3}} \sqrt[3]{3aa};$$

ergo $x = a$ functio y neque maximum fit neque minimum.

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 14

Translated and annotated by Ian Bruce.

1053

EXEMPLUM 4

Invenire differentiale functionis $y = \sqrt{x} + \sqrt[4]{x^3} = (1 + \sqrt[4]{x})\sqrt{x}$ casu $x = 0$.

Quoniam casus $x = 0$ proponitur eoque sit $y = 0$, loco x tantum dx scribatur et habebitur

$$dy = dx^{\frac{1}{2}} + dx^{\frac{3}{4}} \text{ seu } dy = (1 + \sqrt[4]{dx})\sqrt{dx};$$

unde primum patet dx negative accipi non posse. Tum vero, etiamsi alias \sqrt{dx} geminum valorem prae se ferat, alterum affirmativum, alterum negativum, tamen hoc casu, quia eius radix $\sqrt[4]{dx}$ occurrit, non nisi affirmative accipi potest. At vero $\sqrt[4]{dx}$ utrumque significatum recipit eritque

$$dy = \sqrt{dx} \pm \sqrt[4]{dx^3} \text{ et } y^I = \sqrt{dx} \pm \sqrt[4]{dx^3}$$

ob $y = 0$. Cum igitur uterque ipsius y^I valor maior sit quam ipius y , sequitur

casu $x = 0$ fieri y minimum. Quod autem functio $y = \sqrt{x} + \sqrt[4]{x^3}$ non complectatur hanc $y = -\sqrt{x} + \sqrt[4]{x^3}$, utramque ad rationalitatem perducendo patebit. Prior enim fusa in hanc formam $y - \sqrt{x} = \sqrt[4]{x^3}$ et quadrata dat $y^2 - 2y\sqrt{x} + x = x\sqrt{x}$ seu $y^2 + x = (x + 2y)\sqrt{x}$, quae denuo quadrata praebet

$$y^4 - 2yyx - 4xxy + xx - x^3 = 0.$$

..

Altera vero $y + \sqrt{x} = \sqrt[4]{x^3}$ dabit $y^2 + x = (x - 2y)\sqrt{x}$ et porro

$$y^4 - 2yyx + 4xxy + xx - x^3 = 0,$$

quae ab illa est diversa. At vero alterum membrum $\sqrt[4]{x^3}$ ambiguitatem signi retinet. Quamobrem ista circumstantia probe est notanda, quod, etiamsi communiter radices potestatum parium utrumque signum + et - includant, tamen haec ambiguitas cesset, si in eadem expressione earumdem radicum posteriores radices potestatum parium occurrant; quippe quae fierent imaginariae, si radices priores negative acciperentur. Atque ex hoc fonte maxima et minima secundae speciei sequuntur, quando talia non locum habere videantur.

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 14

Translated and annotated by Ian Bruce.

1054

EXEMPLUM 5

Invenire differentiale functionis

$$y = a + \sqrt{(x-f)} + (x-f)^4 \sqrt[4]{(x-f)} + (x-f)^2 \sqrt[8]{(x-f)}$$

casu, quo ponitur $x = f$.

Ponamus $x - f = t$, et cum sit $y = a + \sqrt{t} + t^4 \sqrt[4]{t} + t^2 \sqrt[8]{t}$, huius differentiale quaeritur casu $t = 0$, quo fit $y = a$. Posito ergo $t + dt$ seu $0 + dt$ loco t fiet

$$y^I = y + dy = a + \sqrt{dt} + dt^4 \sqrt[4]{dt} + dt^2 \sqrt[8]{dt}$$

ideoque habebitur

$$dy = \sqrt{dt} + dt^4 \sqrt[4]{dt} + dt^2 \sqrt[8]{dt};$$

Ubi primo patet differentiale dt negative accipi non posse, quin dy fiat imaginarium. Tum verum non solum \sqrt{dt} , sed nequidem $\sqrt[4]{dt}$ negative accipi potest; fieret enim $\sqrt[8]{dt}$ imaginarium; unde differentiale dy geminum tantum habet valorem

$$dy = \sqrt{dt} + dt^4 \sqrt[4]{dt} \pm dt^2 \sqrt[8]{dt}$$

quorum cum uterque maior sit nihilo, sequitur functionem y fieri minimum secundae speciei posito $t = 0$ seu $x = f$. Quanquam ergo his casibus termini $\sqrt[4]{dt}$ et $\sqrt[8]{dt}$ prae primo \sqrt{dt} evanescant, tamen eorum ratio est habenda, si multiplicitas valorum spectetur, ut imaginaria evitentur.

EXEMPLUM 6

Invenire differentiale functionis $y = ax + bxx + (x-f)^n + (x-f)^{m+\frac{1}{2}n}$ casu $x = f$.

Si ponatur $x = f$, fiet $y = af + bff$, et si loco x ponatur $x + dx$ seu $f + dx$, prodibit valor proximus

$$y^I = af + bff + adx + 2bfdx + bdx^2 + dx^n + dx^{m+\frac{1}{2}n},$$

ita ut sit

$$dy = adx + 2bfdx + bdx^2 + dx^n + dx^m \sqrt{dx^n}$$

Nisi ergo sit n numerus par, differentiale dx negative sumi nequit. Ultimus autem terminus $dx^m \sqrt{dx^n}$ signum habet ambiguum; unde valor ipsius y^I erit duplex, uterque maior quam ipsius y , si quidem $a + 2bf$ fuerit quantitas affirmativa atque exponentes n et $m + \frac{1}{2}n$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 14

Translated and annotated by Ian Bruce.

1055

unitate fuerint maiores. Fiet ergo valor functionis y casu $x = f$ minimus hocque evenit, sive n sit numerus integer sive fractus, dummodo numerator hoc casu et ipse numerus ino casu non fuerit par.

351. Imprimis autem haec methodus differentia ex ipsis principiis deducendi usum habet in functionibus transcendentibus, cum quibusdam casibus differentiale more consueto inventum vel evanescit vel in infinitum excrescere videtur. Occurrunt autem hic eiusmodi infinitorum et infinite parvorum species, quae in algebraicis nunquam inveniuntur. Cum enim, si i denotet numerum infinitum, li sit quoque infinitus quidem, sed tamen ad ipsum numerum i eiusque adeo potestatem quamcunque i^n , quantumvis exiguus statuatur exponens n , rationem tenens infinite parvam, erit fractio $\frac{li}{i^n}$ infinite parva neque ante finita esse poterit, quam exponens n fiat infinite parvus. Erit ergo li homogeneous cum i^n , si exponens n fuerit infinite parvus. Ponamus nunc $i = \frac{1}{\omega}$ existente ω quantitate infinite parva; erit $-\frac{1}{\omega^n}$ homogeneous cum $\frac{1}{\omega^n}$, si exponens n sit infinite parvus, ideoque $-\frac{1}{l\omega}$ homogeneous erit cum ω^n ; hincque $-\frac{1}{l dx}$ erit infinite parvum comparandum cum dx^n existente n fractione infinite parva. Ita si fuerit $y = -\frac{1}{l dx}$, differentiale ipsius y casu $x = 0$ erit $-\frac{1}{l dx} = dx^n$ ideoque dy ad dx atque ad quamcunque ipsius dx potestatem tenebit rationem infinitam; atque prae $-\frac{1}{l dx}$ evanescunt omnes omnino potestates ipsius dx , quantumvis exigui fuerint earum exponentes.

352. Deinde quoque vidimus, si a fuerit numerus unitate maior et i infinitus, tum a^i fore infinitum tam excelsi gradus, ut prae eo non solum i , sed etiam quaevis ipsius i potestas evanescat; neque i^n ante homogeneous cum a^i evadet, quam exponens n in infinitum fuerit auctus. Sit nunc $i = \frac{1}{\omega}$, ita ut ω infinite parvum denotet; erit $a^{\frac{1}{\omega}}$ homogeneous cum $\frac{1}{\omega^n}$ existente n numero infinite magno ideoque $a^{\frac{1}{\omega}}$ seu $\frac{1}{a^{\frac{1}{\omega}}}$ erit infinite parvum comparandum cum ω^n . Hinc $\frac{1}{a^{\frac{1}{l dx}}}$ erit infinite parvum, quod autem prae omnibus ipsius dx potestatibus evanescit, cum homogeneous sit cum potestate dx^n existente n numero infinite magno. Quare si quaeratur differentiale ipsius $y = \frac{1}{a^{\frac{1}{l x}}}$ casu $x = 0$, quoniam fit $y = 0$, erit $dy = \frac{1}{a^{\frac{1}{l dx}}}$ ideoque infinities minus est quam potestas quantumvis alta ipsius dx .

353. Sin autem a sit numerus unitate minor, tum, quia $\frac{1}{a}$ fit unitate maior, quaestio ad casum praecedentem reducitur. Scilicet si habeatur expressio $a^{\frac{1}{\omega}}$, ea ponendo $a = 1 : b$

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI DIFFERENTIALIS PART 2

Chapter 14

Translated and annotated by Ian Bruce.

1056

transmutabitur in $b^{-\frac{1}{\omega}}$ seu $\frac{1}{b^{\frac{1}{\omega}}}$ quae homogenea erit ob $b > 1$ cum ω^n existente n numero infinite magno. His igitur praemissis sequentia exempla resolvere poterimus.

EXEMPLUM 1

Invenire differentiale functionis $y = xx - \frac{1}{lx}$ casu $x = 0$.

Quoniam posito $x = 0$ fit $y = 0$, si ponamus $x + dx$ seu $0 + dx$ loco x , fiet

$$y^I = dy = dx^2 - \frac{1}{ldx}.$$

Cum autem $-\frac{1}{ldx}$ homogeneum sit cum dx^n denotante n numerum infinite parvum, prae eo dx^2 evanescet eritque

$$dy = -\frac{1}{ldx} = dx^n.$$

At vero quia logarithmi numerorum negativorum sunt imaginarii, dx negative accipi non poterit eritque adeo casu $x = 0$ functio y minimum, sed neque ad primam neque ad secundam speciem pertinens. Ad primam scilicet speciem non pertinet, quia y nullos habet valores antecedentes proximos, sed tantum minus est valoribus sequentibus, si x nihilo maius statuatur. Ad secundam autem speciem ideo non pertinet, quia valores sequentes, quibuscum comparatur, non sunt gemini; sic itaque prodit tertia species maximorum minimorumve, quae in functionibus logarithmicis et transcendentibus tantum locum habet, in algebraicis autem nunquam occurrit; de qua in sequente parte de lineis curvis fusius agetur.